
 
 

UCHWAŁA NR III/11/2024 
RADY GMINY RUDA-HUTA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 
znajdujących się na terenie Gminy Ruda-Huta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) - Rda Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 
Ruda-Huta, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda-Huta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Śliwa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 3736



Załącznik do uchwały Nr III/11/2024 

Gminy Ruda-Huta 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

Regulamin 

korzystania ze świetlic wiejskich znajdujących się na terenie Gminy Ruda-Huta  

 

 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

 

1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o „świetlicy”, należy przez to rozumieć budynek (wraz  

z wyposażeniem) lub jego część, stanowiący własność gminy Ruda-Huta, służący działalności  

w szczególności kulturalnej, edukacyjnej. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o „gospodarzu świetlicy”, należy przez to rozumieć opiekuna 

świetlicy. 

3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o „administratorze”, należy przez to rozumieć zarządcę świetlic. 

4. Przeznaczeniem świetlic jest umożliwianie integracji środowiska lokalnego, prowadzenia statutowej 

działalności sołectw i Gminy Ruda-Huta, służenie rozwojowi samorządowych inicjatyw lokalnych, 

inicjowania aktywności mieszkańców działających na rzecz sołectwa oraz gminy Ruda-Huta, 

prowadzenia działalności kulturalnej, sportowej, rekreacyjnej i edukacyjnej. 

5. Świetlice służą w szczególności: 

a) organizacji spotkań sołtysa i rady sołeckiej z mieszkańcami sołectwa, spotkań  

z przedstawicielami władz gminy, gminnych jednostek organizacyjnych oraz innych podmiotów 

współpracujących z sołectwem lub gminą, jak również organizacjami i środowiskami lokalnymi na 

terenie gminy,  

b) organizowaniu imprez kultywujących tradycje oraz integrujących społeczność lokalną,  

c) organizacji spotkań i zebrań lokalnych organizacji działających na terenie wsi, sołectwa  

i Gminy Ruda-Huta, 

d) promowaniu sportu i rekreacji, 

e) realizacja przedsięwzięć promujących gminę Ruda-Huta. 

 

§ 2. Zarządzanie majątkiem świetlic 

 

1. Świetlice są: 

1) nieodpłatnie udostępniane lub użyczane na cele gminne i statutowe sołectw oraz gminy Ruda-Huta, 

takie jak: zebrania wiejskie, zebrania mieszkańców gminy Ruda-Huta, zebrania  

i spotkania organizowane przez sołtysów, rady sołeckie, szkoły, organizacje społeczne  

i stowarzyszenia działające w środowisku wiejskim (koła gospodyń wiejskich, OSP itp.) oraz na 

organizację uroczystości otwartych, ogólnodostępnych imprez na rzecz mieszkańców sołectwa oraz 

gminy Ruda-Huta, 

2) nieodpłatnie udostępniane lub użyczane na spotkania i imprezy organizowane w ramach działalności 

statutowej przez lokalne organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Ruda-Huta prowadzące 

działalność społeczną w ramach organizowanych inicjatyw lokalnych na rzecz mieszkańców gminy 

Ruda-Huta, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3736



3) okazjonalnie odpłatnie wynajmowane podmiotom trzecim, tj. osobom fizycznym, osobom prawnym  

i innym podmiotom w celu zorganizowania m.in. uroczystości rodzinnych (typu wesela, stypy, 

komunie, itp.), publicznych zebrań, spotkań, zajęć sportowo-kulturalnych, szkoleń, pokazów  

i prezentacji komercyjnych w ramach ich działalności. 

2. Odpłatne wynajęcie świetlicy na cele, o których mowa w ust. 1 pkt 3 może nastąpić w czasie,  

w którym nie są wykorzystywane dla celów sołeckich lub gminnych. 

3. Na uroczystość odpłatnego wynajmu świetlicy pierwszeństwo przysługuje mieszkańcom gminy  

Ruda-Huta. 

4. Administratorem świetlic jest gmina Ruda-Huta. 

5. Funkcję opiekuna świetlicy pełni sołtys bądź inna osoba upoważniona przez Wójta Gminy Ruda-Huta. 

6. Świetlice udostępniane są osobom pełnoletnim. 

7. Dzieci i niepełnoletnia młodzież mogą korzystać ze świetlic w obecności dorosłych. 

8. W przypadku nieodpłatnego udostępnienia świetlicy ( § 2 ust. 1 pkt 1 i 2) podmiot, któremu 

udostępniono obiekt, nie może pobierać opłat od uczestników spotkania (imprezy).  

 

 

§ 3. Wynajem świetlic 

 

1. Wynajem świetlic powierza się Wójtowi Gminy Ruda-Huta. 

2. Przedmiotem wynajmu są świetlice wraz z wyposażeniem na terenie gminy Ruda-Huta. 

3. Stawki i zasady wynajmu świetlic ustala zarządzeniem Wójt Gminy Ruda-Huta.  

4. Odpłatne wynajęcie świetlic na cel, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 odbywa się na podstawie 

umowy najmu w formie pisemnej zawartej z gminą Ruda-Huta. 

5. Podstawą zawarcia umowy najmu jest potwierdzenie przez gospodarza obiektu wolnego terminu. 

6. Opłata z tytułu odpłatnego wynajmu świetlicy jest każdorazowo płatna na podstawie umowy najmu.  

7. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy (odpłatnie lub nieodpłatnie) gospodarz świetlicy oraz osoba 

na rzecz której następuje przekazanie świetlicy, sprawdzają stan pomieszczeń  

i urządzeń oraz wyposażenia.  

8. W przypadku stwierdzenia, w trakcie odbioru świetlicy, nienależytego jej stanu lub stanu jej 

wyposażenia, gospodarz świetlicy ma prawo zażądać od najemcy przywrócenia go do stanu 

pierwotnego. 

9. Za ewentualne uszkodzenia odpowiada najemca, korzystający ze świetlicy. Winien on usunąć, 

własnym staraniem i na własny koszt, powstałe uszkodzenia i usterki w terminie wskazanym przez 

pracownika Urzędu Gminy Ruda-Huta. W przypadku niezastosowania się do powyższego obowiązku  

w określonym terminie, szkoda zostanie naprawiona przez gminę Ruda-Huta na koszt najemcy. 

10. Najemca, świetlicy przeprowadzający wydarzenie w trakcie którego odtwarzana będzie muzyka 

(mechanicznie lub na żywo) zobowiązany jest do podpisania umowy z ZAiKS lub innym 

stowarzyszeniem oraz wniesienia obowiązujących opłat. 

11. W przypadku ujawnienia odpłatnego udostępnienia świetlicy bez zgody pracownika Urzędu Gminy 

Ruda-Huta i bez podpisanej umowy najmu z gminą Ruda-Huta, opłatą z tytułu bezumownego 

udostępnienia świetlicy obciążony będzie opiekun świetlicy.  

 

§ 4. Finansowanie świetlic 

 

1. Środki uzyskane z wynajmu świetlic stanowią dochód gminy Ruda-Huta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3736



2. Utrzymanie świetlic finansowane jest bezpośrednio z budżetu gminy Ruda-Huta. 

 

§ 5. Postanowienia końcowe 

 

Skargi dotyczące funkcjonowania ww. obiektów należy składać do Wójta Gminy Ruda-Huta  

w formie pisemnej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3736


	UCHWAŁA NR III/11/2024 RADY GMINY RUDA-HUTA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich znajdujących się na terenie Gminy Ruda-Huta


		2024-07-12T10:26:28+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




